
BE
VIceprestd	 le

concelo Delle	 a Ushuala

CO

Adri	 ARDO
Prose	 tar16 Legislativo

Coy) Dellbaranta de Ushuala

ES COPIA FIEL DE

Nen;	 •,-..6::;1:-g:t 771
Respo sable Coordin

y Despach0
C5NCE10 DELIBERANTE

re	 rlPv

ORIGINAL

Inim

G
Jefa Dpto

D.T.
Municipah

IÑA FERNANDEZ
ho General

Ushuaia

Coneejo Detiberante
de fa Ciudad de vskuaia

"Allo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

66/2016

COWCEJO BELIBE/A9VTE

qyj LA crUDAD VSY-WitIA

SAWCIOWA COW-TVEWIDE

OUEW-MIZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la colocación de una estructura de hierro desmontable

sobre la vereda del comercio ubicado en Aren 848, a los fines de exhibir los

plantines florales al resguardo de las condiciones climáticas.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 1 9
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE  EHA 14/12/2016.-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y erán Argentinas

Ordenanza Numero: 5199
1/2



1 3 6
DECRETO MUNICIPAL N° /2017.

ES COPI FIEil nEL 0

Oscar H. SOUTO
Coordinación de Gestió

11,11:mcipalidad de 1.1 huzaila

Iter
TEN Ti ENTE

de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Ant(irtida e Islas del Atlantico Sur

=República Argefflina=
Municipalidad de Ushuaia

1 9 ENE 71117
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-12-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 14/12/2016, por la cual se

autoriza la colocación de una estructura de hierro desmontable sobre la vereda del comercio

ubicado en Aren 848, a los fines de exhibir los plantines florales al reguardo de las condiciones

climáticas.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N0 5 1 9 9 , sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/12/2016, por la cual se

autoriza la colocación de una estructura de hierro desmontable sobre la vereda del comercio

ubicado en Aren 848, a los fines de exhibir los plantines florales al reguardo de las condiciones

climáticas. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

Mirlam G FRIP FERNANDEZ
Jefa Dpto Des ac o General

D.T -
Municipalidad drUshuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Su , son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5199
2/2


	Page 1
	Page 2

